
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Výstavba supermarketu SPAR ve Slavkově,  
ul. Československé armády 

 
 
 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 
 
 

Zpracováno ve smyslu § 6 a přílohy č. 3 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

 
 

  leden 2007 



INVESTprojekt NNC, s.r.o., Špitálka 16, 602 00 Brno, Czech Republic 
IČ: 26211564, DIČ: CZ26211564 

Zakázka/Dokument: C395-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 1 z 1 

FileName: SPARSlavkov_oznameni.doc 
SaveDate: 9.1.2007 11:52:00 

 

 

 

ZÁZNAM O VYDÁNÍ DOKUMENTU 
 

 

 

Název dokumentu: Výstavba supermarketu SPAR ve Slavkově, ul. Československé armády 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka: C395-06 

Objednatel: FUERTES DEVELOPMENT, s.r.o. 

  

Účel vydání: Finální dokument 

Stupeň utajení: Bez omezení 

 

 
Vydání Popis  Zpracoval Kontroloval Schválil Datum 

J Bezchlebová P Mynář E Ondráčková 
01 Finální dokument    

 
 
 

5.1.2007 

   
      

   
      

Předcházející vydání tohoto dokumentu musí být buď zničena nebo výrazně označena NAHRAZENO. 

 

 

 

 
Rozdělovník: 10 výtisků   FUERTES DEVELOPMENT, s.r.o. 

   1 výtisk    archiv INVESTprojekt NNC, s.r.o. 
 
 
 

 

 
© INVESTprojekt NNC, s.r.o, 2007 
Všechna práva vyhrazena. Žádná z částí tohoto dokumentu nebo jakékoliv informace z tohoto dokumentu nesmí být nad rámec 
smluvního určení (tj. nad rámec použití v rámci daného procesu EIA) vyzrazeny, zveřejněny, reprodukovány, kopírovány, překládány, 
převáděny do jakékoliv elektronické formy nebo strojově zpracovávány bez výslovného souhlasu odpovědného zástupce 
zpracovatele, firmy INVESTprojekt NNC, s.r.o. 



Výstavba supermarketu SPAR ve Slavkově, ul. Československé armády 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C395 - 06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 2 z 32 

Filename:SPARSlavkov_oznameni.doc 
Date: 9.1.2007 

Zpracovatelé oznámení 

 

 

 

Oprávněná osoba: 

 

    Ing. Petr Mynář 
    držitel autorizace k posuzování vlivů 
    na životní prostředí 
    č. j.44520/ENV/06 
    ze dne 29.6.2006 

 
 

 

 

Oznámení zpracoval:  RNDr. Jitka Bezchlebová 

 

 

Datum zpracování oznámení: 5.1.2007 

 

 

Na zpracování oznámení se podíleli: 

 

 Jméno a příjmení  Bydliště  Firma    Telefon 
 Ing. Vlasta Pospíšilová  Brno  INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 
 Ing. Eva Mandulová  Brno  INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 
 Ing. Jan Opavský  Brno  INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 
 Ing. Pavel Cetl   Brno  INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 
 Ing. Lucie Peková  Brno  INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument je zpracován textovým editorem Microsoft Word 97, registrovaným u společnosti Microsoft. 

Grafické přílohy jsou zpracovány grafickým editorem CorelDRAW 9, registrovaným u společnosti Corel 
Corporation a geografickým informačním systémem ArcGIS 9.0, registrovaným u společnosti ESRI. 



Výstavba supermarketu SPAR ve Slavkově, ul. Československé armády 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C395 - 06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 3 z 32 

Filename:SPARSlavkov_oznameni.doc 
Date: 9.1.2007 

Obsah 

Titulní list 
Záznam o vydání dokumentu 

Zpracovatelé oznámení ......................................................................................................................... 2 
Obsah ................................................................................................................................................... 3 
Úvod ..................................................................................................................................................... 5 

ČÁST A ÚDAJE O OZNAMOVATELI ........................................................................................................ 6 
1. Obchodní firma .............................................................................................................................. 6 
2. IČ,.................................................................................................................................................. 6 
3. Sídlo .............................................................................................................................................. 6 
4. Oprávněný zástupce oznamovatele................................................................................................ 6 

ČÁST B ÚDAJE O ZÁMĚRU..................................................................................................................... 7 
B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE.......................................................................................................................... 7 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 ...................................................................... 7 
B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru ......................................................................................................... 7 
B.I.3. Umístění záměru ...................................................................................................................... 7 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry ........................................................... 8 
B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění............................................................................. 8 
B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru................................................................. 8 
B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení.......................................... 9 
B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků........................................................................ 9 
B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou tato rozhodnutí 
vydávat............................................................................................................................................ 10 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH ................................................................................................................. 11 
B.II.1. Půda...................................................................................................................................... 11 
B.II.2. Voda...................................................................................................................................... 11 
B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje................................................................................. 11 
B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu ............................................................................... 11 

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH.............................................................................................................. 12 
B.III.1. Ovzduší ................................................................................................................................ 12 
B.III.2. Odpadní voda ....................................................................................................................... 12 
B.III.3. Odpady................................................................................................................................. 13 
B.III.4. Ostatní.................................................................................................................................. 14 
B.III.5. Rizika vzniku havárií ............................................................................................................. 14 

ČÁST C ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ......................................... 15 
C.I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK DOTČENÉHO ÚZEMÍ15 
C.II. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM 
ÚZEMÍ................................................................................................................................................. 16 

C.II.1. Obyvatelstvo a veřejné zdraví ................................................................................................ 16 
C.II.2. Ovzduší a klima ..................................................................................................................... 16 
C.II.3. Hluk a další fyzikální a biologické charakteristiky.................................................................... 17 
C.II.4. Povrchová a podzemní voda.................................................................................................. 17 
C.II.5. Půda...................................................................................................................................... 18 
C.II.6. Horninové prostředí a přírodní zdroje ..................................................................................... 18 
C.II.7. Fauna, flóra a ekosystémy..................................................................................................... 19 
C.II.8 Krajina.................................................................................................................................... 20 
C.II.9. Hmotný majetek a kulturní památky ....................................................................................... 20 
C.II.10. Dopravní a jiná infrastruktura ............................................................................................... 20 
C.II.11. Jiné charakteristiky životního prostředí................................................................................. 21 

ČÁST D ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ................. 22 



Výstavba supermarketu SPAR ve Slavkově, ul. Československé armády 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C395 - 06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 4 z 32 

Filename:SPARSlavkov_oznameni.doc 
Date: 9.1.2007 

D.I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI, SLOŽITOSTI A 
VÝZNAMNOSTI .................................................................................................................................. 22 

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví..................................................................................... 22 
D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima.......................................................................................................... 23 
D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci ev. další fyzikální a biologické charakteristiky................................... 24 
D.I.4. Vlivy na povrchovou a podzemní vodu.................................................................................... 24 
D.I.5. Vlivy na půdu.......................................................................................................................... 25 
D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje ......................................................................... 25 
D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy.......................................................................................... 26 
D.I.8. Vlivy na krajinu ....................................................................................................................... 26 
D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky............................................................................ 26 
D.I.10. Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu.................................................................................. 26 
D.I.11. Jiné ekologické vlivy ............................................................................................................. 26 

D.II. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI ......................................... 27 
D.III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ 
HRANICE............................................................................................................................................ 27 
D.IV. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH 
VLIVŮ ................................................................................................................................................. 27 
D.V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, KTERÉ SE VYSKYTLY 
PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ .................................................................................................................... 27 

ČÁST E POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU............................................................................... 28 
ČÁST F DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE................................................................................................................. 29 

F.I. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE............................................................................................... 29 
F.II. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE................................................................. 29 

ČÁST G VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU....................... 30 
ČÁST H PŘÍLOHY .................................................................................................................................. 32 

Příloha 1  Grafické přílohy: 
                   - přehledná situace 
Příloha 2  Hluková studie 
Příloha 3  Rozptylová studie 
Příloha 4  Doklady 
                  - vyjádření příslušného stavebního úřadu 
                  - vyjádření k NATURA 2000 
                  - autorizační osvědčení zpracovatele oznámení 

 



Výstavba supermarketu SPAR ve Slavkově, ul. Československé armády 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C395 - 06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 5 z 32 

Filename:SPARSlavkov_oznameni.doc 
Date: 9.1.2007 

Úvod 

Oznámení záměru (dále jen oznámení) 

Supermarket SPAR ve Slavkově, ul. Československé armády 

je vypracováno ve smyslu § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve platném 
znění zákona č. 163/2006 Sb., a slouží jako základní podklad pro zjišťovací řízení podle § 7 tohoto 
zákona. Oznámení je zpracováno v rozsahu přílohy č. 3 zákona. 

Oznamovaným záměrem je prodejna potravin včetně parkoviště. Oznamovatelem a investorem záměru je 
společnost FUERTES DEVELOPMENT, s.r.o., která zajišťuje pro investora záměru inženýrskou činnost. 
Zpracovatelem oznámení je společnost INVESTprojekt NNC, s.r.o., na základě objednávky oznamovatele 
záměru. 

Záměr je dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. zařazen následovně: 

kategorie II, bod 10.6, sloupec B: Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních 
středisek o celkové výměře nad 3000 m2 zastavěné plochy, parkoviště nebo garáže 
s kapacitou nad 100 parkovacích míst v součtu pro celou stavbu. 

Dle §4 uvedeného zákona patří pod odstavec (1) písmeno b) a podléhá posuzování podle zákona, pokud 
se tak stanoví ve zjišťovacím řízení podle §7. Příslušným úřadem je Krajský úřad Jihomoravského kraje. 

Zpracování oznámení proběhlo v období listopad 2006 - leden 2007. Pro zpracování byly použity podklady 
poskytnuté oznamovatelem, dílčí doplňující informace vyžádané zpracovatelem oznámení během 
vlastního zpracování a údaje získané během vlastních průzkumů lokality. 

 Cílem oznámení je poskytnout základní údaje o záměru, jeho možných vlivech na životní prostředí a 
rizicích vyplývajících z jeho provozu. Zájemcům o pouze všeobecné informace doporučujeme shlédnout 
část G - Shrnutí netechnického charakteru, které obsahuje ve stručné a srozumitelné formě základní údaje 
o záměru a dále závěry jednotlivých dílčích okruhů hodnocení možných vlivů záměru na životní prostředí. 
Zájemcům o podrobnější údaje potom doporučujeme prostudování příslušných kapitol oznámení, které 
jsou strukturovány v souladu s požadavky zákona. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
pozn: V průběhu zpracování oznámení došlo ke změně typu prodejny (z typu TESCO na SPAR). V dokumentu 
vyjádření stanoviska orgánu ochrany přírody k NATURA 2000 (příloha 4) je však uveden původní typ prodejny TESCO  
Projektová dokumentace záměru však zůstala i při změně typu supermarketu beze změny, proto nebylo nutné žádat o 
nové vyjádření. 



Výstavba supermarketu SPAR ve Slavkově, ul. Československé armády 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C395 - 06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 6 z 32 

Filename:SPARSlavkov_oznameni.doc 
Date: 9.1.2007 

ČÁST A 
ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

1. Obchodní firma 

FUERTES DEVELOPMENT, s.r.o. 

2. IČ, 

26893223 

3. Sídlo 
Tleskačova 1660, 
664 34 Kuřim 

4. Oprávněný zástupce oznamovatele 

Ing. Petr Jonáš 
FUERTES DEVELOPMENT, s.r.o. 
Tleskačova 1660 
664 34 Kuřim 
tel.: 603 - 438 342 
e-mail: pjonas@fuertes.cz 

mailto:pjonas@fuertes.cz


Výstavba supermarketu SPAR ve Slavkově, ul. Československé armády 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C395 - 06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 7 z 32 

Filename:SPARSlavkov_oznameni.doc 
Date: 9.1.2007 

ČÁST B 
ÚDAJE O ZÁMĚRU 

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

Výstavba supermarketu SPAR ve Slavkově, ulice Československé armády. 

Zařazení dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění zákona 
č. 93/2004 Sb., je následující: 

kategorie: II 

bod:     10.6 
název: Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové 

výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 
100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu. 

sloupec: B 

Dle §4 uvedeného zákona patří záměr pod odstavec (1) písmeno b) a podléhá posuzování podle zákona, 
pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení podle §7. 

Příslušným úřadem je Krajský úřad Jihomoravský kraj. 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 

Základní kapacitní údaje: 

zastavěná plocha:     cca  1 378  m2 

plocha parkoviště:     cca  1 800 m2 

počet parkovacích míst celkem:                98 (z toho 5 pro osoby invalidní) 

celkové zpevněné plochy:    cca  4 855 m3 

B.I.3. Umístění záměru 

Záměr je umístěn následovně: 

kraj:   Jihomoravský 
město:  Slavkov u Brna 
katastrální území: Slavkov u Brna (750301) 

Záměr je umístěn na pozemek při ulici Československé armády. 

Územní plán města umístění záměru připouští, záměr je tedy v souladu s platnou územně plánovací 
dokumentací (vyjádření příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace viz 
příloha 4 tohoto oznámení). 

Prostor a okolí záměru v katastrálním území Slavkov u Brna jsou pro účely zpracování tohoto oznámení 
nazývány tzv. dotčeným územím. 

Poloha záměru je zřejmá z následujícího schématu: 



Výstavba supermarketu SPAR ve Slavkově, ul. Československé armády 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C395 - 06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 8 z 32 

Filename:SPARSlavkov_oznameni.doc 
Date: 9.1.2007 

Obr.: Schéma umístění záměru (bez měřítka) 

 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Charakterem záměru je novostavba prodejny a přilehlých parkovacích ploch. Prodejna je určena pro 
maloobchodní prodej potravin a smíšeného zboží. 

 Prodejna bude snadno dostupná jak pro pěší zákazníky, tak pro motorizované  zákazníky. Součástí areálu  
bude parkoviště pro osobní vozidla zákazníků. 

Stavba obchodního objektu a s ním související parkoviště nemá omezující vliv na stávající veřejné 
vybavení území. Realizací záměru v daném prostoru bude vyloučena realizace  případných jiných aktivit. 

Není známo, že by stávající užití území v okolí v souvislosti s oznamovaným záměrem mohlo způsobit  
významnou kumulaci vlivů na obyvatelstvo nebo životní prostředí. Nejsou známy jiné záměry, které by v 
okolí lokality měly být vybudovány a které by mohly způsobovat významnou kumulaci negativních vlivů. 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění 

Záměr je navržen za účelem realizace nových obchodních ploch v území, určeném pro tento typ zástavby. 
Umístění záměru je vázáno na dostupné pozemky a není navrženo ve více variantách. 

B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru 

Základní výkresová dokumentace je doložena v příloze 1 tohoto oznámení. 

Přehled stavebních objektů 

• širokosortimentní prodejna 
• zpevněné plochy 
• venkovní kanalizace a vodovod areálový 
• venkovní rozvody NN a přípojka 
• přípojka plynu NTL 
• přípojka slaboproudu - dodávka fy TELECOM 



Výstavba supermarketu SPAR ve Slavkově, ul. Československé armády 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C395 - 06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 9 z 32 

Filename:SPARSlavkov_oznameni.doc 
Date: 9.1.2007 

• dopravní připojení a zastávka 
• sadové a terénní úpravy 
• reklamní pylon 
• přeložka sdělovacího kabelu Telecom 
• přeložka elektrického vedení NN 
• přeložka vodovodu DN 150 

Urbanistické a architektonické řešení 
Z hlediska urbanistického je objekt umístěn v zóně určené územním plánem k zástavbě komerčními 
stavbami - občanského vybavení. 

Z hlediska architektonického je objekt navržen jako jednopodlažní budova s plochou střechou. Tato 
desková střecha překrývá širokými přesahy hmotu budovy, která má obdélníkový půdorys s šikmo 
vybíhajícím vstupem pro zásobování. V severovýchodním rohu je navržen vstup do prodejny s 
automatickými dveřmi. Budova bude z části prosklená a z části tvořena panely z lakovaných plechů.  
Barevná kombinace bude zachovávat ráz firemních staveb a je kombinací červené a stříbrné barvy. 

Zásobování je situováno na západní straně objektu. V prostoru zásobování je umístěn také velkoobjemový 
lis na papír a kontejnery na odpad. Nakládací prostor je částečně překrytý přesahem střechy. 

Dopravní obsluha 

Areál bude dopravně napojen na ulici Československé armády a silnici E50 prostřednictvím nově 
zřízeného kruhového objezdu.  

Pro pohodlný přístup zákazníků je navrženo parkoviště s 98 místy a z toho 5 pro osoby tělesně postižené. 

Provoz 

Prodejna bude sloužit k maloobchodnímu prodeji potravin a omezenému sortimentu smíšeného zboží. V 
prodejně také bude připravováno maso, pekařské výrobky a lahůdky pro obsluhovaný úsek. Veškeré zboží 
bude dováženo balené z centrálního skladu a od subdodavatelů provozovatele. Před prodejem je část 
zboží skladována v chladících a mrazících boxech, popř. v odděleném skladu pro drogerii. Ostatní balené 
zboží bude pouze v omezené míře skladováno v prostoru skladového zázemí. 

Šatna a WC zaměstnanců bude zajištěno odděleně pro muže a ženy. Pro odpočinek během dne je určena 
denní místnost s kuchyňskou linkou.  

Pro úklidové prostředky a mechanizaci je určena místnost mezi šatnami s výlevkou a přívodem teplé a 
studené vody. 

Pracovní síly 
Při provozu se počítá celkem se 32-ti pracovníky ve dvou směnách. 

Doprava zaměstnanců se předpokládá vlastními dopravními prostředky zaměstnanců a s využitím 
dostupné veřejné dopravy. 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Předpokládaný termín zahájení výstavby:   V. 2007 

Předpokládaný termín ukončení výstavby, 
uvedení do provozu:      XII. 2007 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Dotčeny jsou následující územně samosprávné celky: 



Výstavba supermarketu SPAR ve Slavkově, ul. Československé armády 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C395 - 06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 10 z 32 

Filename:SPARSlavkov_oznameni.doc 
Date: 9.1.2007 

kraj: Jihomoravský    Kraj Jihomoravský 
      Žerotínovo náměstí 3/5 

     601 82 Brno 
      tel: 541651111 

obec: Slavkov u Brna   Městský úřad Slavkov u Brna 
      Palackého náměstí 65 

     684 01 Slavkov u Brna 
      tel.: 544121111 

        fax: 544121171 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které 
budou tato rozhodnutí vydávat 

Územní rozhodnutí      Stavební úřad 

        Městský úřad Slavkov u Brna 
      Palackého náměstí 65 

     684 01 Slavkov u Brna 

 

     

Stavební povolení      Stavební úřad 

        Městský úřad Slavkov u Brna 
      Palackého náměstí 65 

     684 01 Slavkov u Brna 



Výstavba supermarketu SPAR ve Slavkově, ul. Československé armády 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C395 - 06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 11 z 32 

Filename:SPARSlavkov_oznameni.doc 
Date: 9.1.2007 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH 

B.II.1. Půda  

Zábor půdy: celková výměra pozemku:  cca 6 000 m2, z toho: 
  ZPF (orná půda):   0 m2 
  PUPFL (lesní půda):   0 m2 

 výstavba (dočasný zábor):  není vyžadován 

 parcely:     2719/21 
       k.ú. Slavkov u Brna 

B.II.2. Voda  
Pitná voda: potřebná denní kapacita:   7,2 m3/den, z toho: 

  zaměstnanci:    6,2 m3/den 
  úklid:     1,0 m3/den 

 maximální denní spotřeba:  8,32 m3/den 
 roční spotřeba:    2 330 m3/rok 

 zdroj:     městský vodovodní řad 

 výstavba:    spotřeba vody nespecifikována (běžná) 

B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje  

Elektrická energie: intalovaný příkon:    245kW z toho: 
   současný příkon:  157 kW, 
   tepelné spotřebiče:  76 kW 
   motorové spotřebiče:  136 kW 
 zdroj:     rozvodná síť 

 výstavba:    odběr nespecifikován (běžný) 

Zemní plyn: maximální hodinová spotřeba:  20 m3/hod 
 maximální roční spotřeba:  38 000 m3/rok 

 zdroj:     rozvodná síť (STL plynovod) 

 výstavba:    bez odběru 

B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu  

Zákaznická doprava: celkový počet parkovacích stání:  98 (dle ČSN 73 6110) 
 obrat:     do 5 vozidel na parkovací stání a den 
 podíl tranzitní a cílové dopravy:  50% (1:1) 
 celková cílová doprava:   do 250 vozidel/den (příjezd) 
       do 250 vozidel/den (odjezd) 
 druh vozidel:    osobní 
 předpokládané dopravní trasy:  100% ul. Československé armády 

Zásobovací doprava: počet zásobovacích vozidel:  do 4 vozidel/den (příjezd) 
       do 4 vozidel/den (odjezd) 
 druh vozidel:    50% těžká a střední nákladní (nad 3,5 t) 
       50% lehká nákladní (do 3,5 t) 



Výstavba supermarketu SPAR ve Slavkově, ul. Československé armády 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C395 - 06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 12 z 32 

Filename:SPARSlavkov_oznameni.doc 
Date: 9.1.2007 

 předpokládané dopravní trasy:  100% ul. Československé armády 

Výstavba: intenzita dopravy:   variabilní (do cca desítek vozidel za den) 
 druh vozidel:    převážně těžká nákladní 
 dopravní trasy:    100% ul. Československé armády 

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH 

B.III.1. Ovzduší 

Kotelna pro vytápění objektu zemním plynem 
Zdrojem tepla bude kotelna osazená 3 kotli na spalování zemního plynu o celkovém výkonu 150 kW. Kotle 
budou umístěny v technické místnosti a budou vybaveny odvodem spalin nad střechu. Předpokládané 
množství emisí z tohoto zdroje je uvedeno v následující tabulce:1 

tuhé látky 
kg/rok 

SO2 

kg/rok 
NOx 

kg/rok 
CO 

kg/rok 
org. látky 

kg/rok 
0,8 0,4 73,0 12,2 4,9 

Jedná se o nevelká množství škodlivin, nebude použito žádné zařízení pro snižování emisí. Určitým 
opatřením je i díky ekonomickým důvodům snaha o optimalizaci vytápění a tedy i nižší spotřebu plynu a 
instalace kotle o vysoké účinnosti spalování. 

Automobilová doprava vyvolaná záměrem 
Osobní a nákladní doprava vyvolaná provozem prodejny bude produkovat následující množství emisí2: 

tuhé látky 
g/km.den 

SO2 

g/km.den 
NOx 

g/km.den 
CO 

g/km.den 
org. látky 
g/km.den 

2,2 2,0 177,5 253,1 47,7 

Také v tomto případě se jedná o poměrně nízké množství emitovaných škodlivin. 

Provoz parkoviště 

Parkoviště osobních vozidel bude působit jako plošný zdroj a bude produkovat následující množství emisí3: 
tuhé látky 

g/den 
SO2 

g/den 
NOx 

g/den 
CO 

g/den 
org. látky 

g/den 
0,040 0,384 25,704 48,056 8,568 

B.III.2. Odpadní voda  
Splaškové vody: průměrný denní odtok:   cca  7,2 m3/den, z toho: 

 zaměstnanci (40x80 l/den):  cca  3,2 m3/den, 
 úklid:     cca  1,0 m3/den, 
 obsluhované úseky:   cca  3,0 m3/den, 

 roční odtok:    cca 2 330 m3/rok. 

 Uvedené množství splaškových odpadních vod pro období provozu předpokládá, že 
objem splaškových vod bude přibližně odpovídat odebrané vodě pitné. Složení bude 
standardní a bude odpovídat požadavkům platného kanalizačního řádu. V areálu je 
navržen oddílný kanalizační systém. 

Srážkové vody: střechy:     97 l/s 

                                                   
1 Pro výpočet byly použity emisní faktory uvedené v nařízení vlády číslo 352/2002 Sb. 
2 Pro výpočet byl použit program MEFA 02 doporučený ministerstvem životního prostředí ČR. 
3 Pro výpočet byl použit program MEFA 02 doporučený ministerstvem životního prostředí ČR. 



Výstavba supermarketu SPAR ve Slavkově, ul. Československé armády 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C395 - 06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 13 z 32 

Filename:SPARSlavkov_oznameni.doc 
Date: 9.1.2007 

 zpevněné plochy a komunikace:   136 l/s 

 Nakládání se srážkovými vodami bude prováděno dle možného znečištění ropnými 
látkami. Vody s možnosti znečištění z parkovišť budou odváděny přes odlučovače 
lehkých kapalin (koncentrace ropných látek na výstupu bude menší než 5 mg RL/l), 
vody čisté ze střech a čistých zpevněných ploch čištěny nebudou. Zachycené 
srážkové vody budou odváděny z areálu přes retenci a zaústěny do stávající 
dešťové kanalizace za poliklinikou na ulici Vltavínská. 

 Zpevněné plochy ale budou realizovány zámkovou dlažbou, to znamená poněkud 
nižší odtokové koeficienty než v případě užití např. asfaltových povrchů (není 
započteno). 

Výstavba: nespecifikováno (množství zanedbatelné) 

 Značná část odebrané vody pitné v období výstavby se stane součástí stavebních 
materiálů (např. beton), či se přirozeně odpaří. Budou vznikat pouze minimální 
množství vod splaškových v mobilních WC. 

B.III.3. Odpady  

Tab: Předpokládané množství produkovaných odpadů v době provozu 

kód 
odpadu 

název kategorie očekávané množství 

02 03 04 surovina nevhodná ke spotřebě - prošlé potraviny O 0,2 t/rok 
13 05 03 kaly z lapáků nečistot N 0,3 t/rok 
15 01 02 plastové obaly O 0,3 t/rok 
16 06 04 galvanický článek N 0,001 t/rok 
20 01 01 papír a lepenka O 15 t/rok 
20 01 02 sklo O 0,3 t/rok 
20 01 39 plasty O 0,5 t/rok 
20 01 08 biologicky rozložitelný odpad O 0,8 t/rok 
20 01 21 zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N 0,01 t/rok 
20 02 01 biologicky rozložitelný odpad O 0,4 t/rok 
20 03 01 směsný komunální odpad O 10 t/rok 
20 03 03 uliční smetky O 0,3 t/rok 
S veškerým vznikajícím odpadem bude nakládáno ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech. Odpad bude dle tohoto zákona 
tříděn, shromažďován a likvidován dle jednotlivých druhů a kategorií, stanovených vyhláškou MŽP č. 381/2001 Sb., kterou byl 
vydán Katalog odpadů. Vytříděný odpadový materiál bude odvážen k likvidaci či recyklaci smluvními oprávněnými firmami v 
intervalech dle potřeby. 

Tab: Předpokládané množství produkovaných odpadů v době výstavby 

kód 
odpadu název odpadu kategorie 

odpadu 
očekávané množství 
(t/období výstavby) 

17 01 01 beton O 
17 01 02  cihly O 
17 01 03 tašky a keramické výrobky O 
17 02 01 dřevo O 
17 02 02 sklo O 
17 02 03 plasty O 
17 04 05 železo a ocel O 
17 04 07 směsné kovy O 
17 04 11  kabely neuvedené pod číslem 17 04 10 O 
17 05 03 zemina a kamení obsahující nebezpečné látky N 
17 05 04  zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O 
17 06 04 izolační materiály neuvedené pod čísly  17 06 01 a 17 06 03  O 
17 09 03 jiné stavební a demoliční odpady (včetně směsných stavebních 

a demoličních odpadů) obsahující nebezpečné látky N 

17 09 04 směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 
17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 O 

přesné množství nelze 
předem určit; 

řádově desítky až 
stovky tun převážně 
(O), výjimečně (N) 

Stavební odpady budou zneškodňovány v rámci kontraktu s prováděcí firmou, předpokládá se předávání oprávněným firmám. Ke 
kolaudaci bude předložen doklad o ekologickém zneškodnění odpadů. 



Výstavba supermarketu SPAR ve Slavkově, ul. Československé armády 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C395 - 06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 14 z 32 

Filename:SPARSlavkov_oznameni.doc 
Date: 9.1.2007 

B.III.4. Ostatní 

Hluk: akustický tlak u ústí komínu kotelny: do LA,w = 80 dB 
 umístění komínu:    střecha budovy 
 akustický tlak u vyústění vzduchotechniky: do LA,w = 80 dB 
 umístění vzduchotechniky:  střecha budovy 
 doprava:     maximální hladiny hluku z provozu na 
       parkovišti u nejbližší obytné zástavby 
       LAeq,T < 50 dB (v denní době – v noční 
       době nebude prodejna v provozu) 
 výstavba:    do 80 dB/5 m 

Vibrace:       nejsou produkovány ve významné míře 
Záření: ionizující záření:    zdroje nejsou používány 
 elektromagnetické záření:  významné zdroje nejsou používány 
       (pouze běžná komunikační zařízení) 

Další fyzikální nebo biologické faktory:    nejsou používány 

B.III.5. Rizika vzniku havárií  

Výstavba ani provoz záměru nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo nestandardních 
stavů s nepříznivými environmentálními důsledky. Je srovnatelný s obdobnými běžně provozovanými 
prodejnami. 

Záměr bude řešen v souladu s platnými předpisy v oblasti požární ochrany. 

Riziko dopravních nehod nepřevýší běžně akceptované riziko. Doprava nebezpečného zboží nebude 
prováděna (s výjimkou malých množství běžného drogistického zboží). 

Záměr nespadá do režimu zákona č. 353/1999 Sb., o prevenci závažných havárií. 

 



Výstavba supermarketu SPAR ve Slavkově, ul. Československé armády 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C395 - 06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 15 z 32 

Filename:SPARSlavkov_oznameni.doc 
Date: 9.1.2007 

ČÁST C 
ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK 
DOTČENÉHO ÚZEMÍ 

Dotčené území se nenachází v území se zvláštním režimem ochrany přírody a krajiny. To prakticky 
znamená: 

• V dotčeném území (na ploše zamýšlené výstavby) se nenachází prvky územního systému ekologické 
stability, a to ani na lokální ani na regionální úrovni. 

• V dotčeném území se nenachází žádné zvláště chráněné území ani není dotčené území součástí 
žádného zvláště chráněného území. Dotčené území neleží v národním parku nebo chráněné krajinné 
oblasti, v dotčeném území nejsou vyhlášeny žádné národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, 
národní přírodní památky nebo přírodní památky. 

• Dotčené území není součástí přírodního parku. 

• Dotčené území není součástí soustavy Natura 2000. 

• Posuzovaný záměr nezasahuje do žádného registrovaného významného krajinného prvku. 

Území města Slavkov nepatří (dle sdělení č. 38 MŽP ČR uveřejněném ve věstníku částka 12 z prosince 
2005) mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO). 

Na území posuzovaného záměru se nevyskytují povrchové vody, území neleží v zátopovém území a  v 
pásmu hygienické ochrany vodního zdroje a rovněž není součástí  chráněné oblasti přirozené akumulace 
vod (CHOPAV).  

Na dotčeném území se nenacházejí kulturní ani historické památky podléhající zákonu č. 20/1987 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, o státní památkové péči a evidované v Ústředním seznamu kulturních památek 
České republiky.  

V dotčeném území nebyly zjištěny extrémní poměry, které by mohly mít vliv na proveditelnost 
navrhovaného záměru. 

 



Výstavba supermarketu SPAR ve Slavkově, ul. Československé armády 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C395 - 06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 16 z 32 

Filename:SPARSlavkov_oznameni.doc 
Date: 9.1.2007 

C.II. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.II.1. Obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Záměr je zasazen do okrajové městské zástavby. Nejbližší trvale obytná zástavba (1 dům) se nachází přes 
ulici od plánovaného místa záměru (cca 60 metrů). Zástavbu v okolí místa záměru tvoří solitérní 
vícepodlažní obytné domy na ulici Československé armády. Počet trvalých obyvatel domů v okolí místa 
záměru je do 50 lidí. 

Údaje o zdravotním stavu obyvatel nebyly pro účely zpracování oznámení zjišťovány. 

C.II.2. Ovzduší a klima  

Pro podrobnější popis stávajícího stavu uvádíme údaje o měření oxidu dusičitého (NO2) a polétavého 
prachu frakce PM10 z měřících stanic imisního monitoringu ČHMÚ č. 1130 Brno-Tuřany, vzdálené od 
hodnocené lokality cca 12 km. Uvedené hodnoty byly naměřeny v roce 2005. 

Tab: Měřící stanice imisního monitoringu ČHMÚ 1130 Brno-Tuřany, 2005 

 NO2 PM10 
průměrná roční koncentrace (µg.m-3) 21,8 33,4  
hodnota ročního imisního limitu IHr (µg.m-3) 40 40 
maximální naměřená denní koncentrace (µg.m-3) 71,4 123,7 
datum naměření maxima v daném roce 1.12. 10.2. 
hodnota denního imisního limity  IHd (µg.m-3) - 50 
maximální naměřená hodinová koncentrace (µg.m-3) 123,6 544,8 
datum naměření maxima v daném roce 4.3. 8.6. 
hodnota hodinového imisního limity  IHh (µg.m-3) 200 - 

 

Z výše uvedených hodnot je zřejmé, že roční průměrné koncentrace oxidu dusičitého v blízkosti 
hodnoceného území dosahuje úrovně cca 55% imisního limitu (LVr=40µg.m-3), maximální hodinové 
koncentrace pak cca 62% limitu pro max. hodinové koncentrace (LV1h=200µg.m-3). 

Průměrné koncentrace polétavého prachu frakce PM10 v blízkosti hodnoceného území dosahují úrovně 
cca 33,4 µg.m-3, tedy cca 84% imisního limitu (LVr=40µg.m-3). Maximální naměřená denní koncentrace pak 
hodnotu imisního limitu (LV24h=50µg.m-3) překračuje s nadlimitní četností. 

S ohledem na relativně velkou vzdálenost hodnoceného záměru od měřící stanice vycházíme z údajů 
uvedených v rozptylové studii tvořící přílohu Krajského programu snižování emisí Jihomoravského kraje 
(Bucek 2003). Dle grafické presentace výsledků výpočtů dosahují koncentrace oxidu dusičitého (NO2) a 
polétavého prachu frakce PM10 následujících hodnot: 

Maximální hodinové koncentrace oxidu dusičitého (NO2) dosahuje v blízkosti hodnoceného záměru 50 až 
75 µg.m-3, tedy do 38% imisního limitu pro oxid dusičitý (NO2) (200 µg.m-3).  

Průměrné roční koncentrace oxidu dusičitého (NO2) dosahují v blízkosti hodnoceného záměru hodnot 7 až 
15 µg.m-3, tedy hodnot cca 38% imisního limitu pro oxid dusičitý (40 µg.m-3).  

Maximální 24hodinové koncentrace polétavého prachu frakce PM10 dosahuje v blízkosti hodnoceného 
záměru 5 až 10 µg.m-3, tedy do 20% imisního limitu pro tuhé látky (PM10) (50 µg.m-3).  

Průměrné roční koncentrace polétavého prachu frakce PM10 dosahují v blízkosti hodnoceného záměru 
hodnot do 5 µg.m-3, tedy hodnot cca 12% imisního limitu pro oxid dusičitý (40 µg.m-3).  



Výstavba supermarketu SPAR ve Slavkově, ul. Československé armády 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C395 - 06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 17 z 32 

Filename:SPARSlavkov_oznameni.doc 
Date: 9.1.2007 

Klima 
Z klimatického hlediska zasahuje hodnocené území do teplé klimatické oblasti – T 2, kterou je možno 
stručně charakterizovat následně: 

T 2 - dlouhé léto, teplé a suché, velmi krátké přechodné období s teplým až mírně teplým jarem i 
podzimem, krátkou, mírně teplou, suchou až velmi suchou zimou, s velmi krátkým trváním 
sněhové pokrývky. 

 

Číslo oblasti T 2 

Počet letních dnů 50 až 60 

Počet dnů s průměrnou teplotou 10° a více 160 až 170 

Počet mrazových dnů 100 až 110 

Počet ledových dnů 30 až 40 

Průměrná teplota v lednu -2 až -3 

Průměrná teplota v červenci 18 až 19 

Průměrná teplota v dubnu 8 až 9 

Průměrná teplota v říjnu 7 až 9 

Průměrný počet dnů se srážkami 1mm a více  90 až 100 

Srážkový úhrn ve vegetačním období 350 až 400 

Srážkový úhrn v zimním období 200 až 300 

Počet dnů se sněhovou pokrývkou 40 až 50 

Počet dnů zamračených 120 až 140 

Počet dnů jasných 40 až 50 

C.II.3. Hluk a další fyzikální a biologické charakteristiky 

Dotčené území se nachází v okrajové části zástavby města Slavkov. Územím prochází jedna z hlavních 
městských komunikací (I/54 - Československé armády) a funkce území vyvolává cílovou dopravu. 

Stávající hluková situace v prostoru záměru je dána zejména hlukem z pozemní automobilové dopravy. 

Nejbližší hlukově chráněnou zástavbu v dotčeném území představuje zástavba (vícepodlažní obytné domy 
vilového typu) nacházející se na opačné straně přes ulici Československé armády od místa záměru. 

Stávající dopravně hluková situace je v území díky dopravnímu provozu na ulici Československé armády 
(4 460 vozidel denně, 34% těžkých) celkově zvýšená a dosahuje hladin hluku až LAeq,T = 58 dB (den). 
Důvodem je relativní blízkost obytné zástavby od této silnice. 

Další závažné (negativní nebo pozitivní) fyzikální nebo biologické faktory, které by bylo nutno zohlednit, 
nebyly zjištěny. 

C.II.4. Povrchová a podzemní voda  

Povrchová voda  

Členění z vodopisného hlediska: 
• hlavní povodí řeky Dunaje 4-00-00, 
• dílčí povodí 4-15-03 Svratka od Svitavy po Jihlavu, 
• drobné povodí  4-15-03-064. 



Výstavba supermarketu SPAR ve Slavkově, ul. Československé armády 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C395 - 06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 18 z 32 

Filename:SPARSlavkov_oznameni.doc 
Date: 9.1.2007 

Nejbližším povrchovým vodním tokem, který protéká ve vzdálenosti cca 150 m severním směrem je Litava. 
Litava pramení jihovýchodně od Cetechovic ve výšce 510 m n.m., ústí zleva do Svratky v Židlochovicích v 
nadmořské výšce 180 m. Plocha jejího povodí je 789,8 km2, délka toku je 58,3 km a průměrný průtok u ústí 
je 1,53 m3/s. V současné době je její koryto upravováno  (konec úprav 05/2007). 

Vodní tok Litava je významným vodním tokem1 od ústí po pramen. Správcem tohoto toku je Povodí 
Moravy, s.p. 

Níže uvádíme N-leté průtoky pro vodní tok Litavy "POD PROSTŘEDNÍČKEM". Údaje byly získány od 
pracovníků Městského úřadu ve Slavkově u Brna, z odboru životního prostředí. 

Tab.: N-leté průtoky 

N-leté průtoky 1 2 5 10 20 50 100 
Q (m3.s-1) 11 15 21 27,5 32,5 40 46 

 
Vlastní území výstavby je suché, neprotéká jím žádný trvalý ani občasný povrchový tok a nenachází se na 
něm ani žádná vodní plocha, prameniště či mokřad a rovněž zde není žádné ochranné pásmo vodního 
zdroje ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb. o vodách, ve znění pozdějších předpisů. Posuzované území 
není součástí chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) a podle Nařízení vlády č. 103/2003 
Sb.2 leží ve zranitelné oblasti. Zájmové území neleží v zátopové území. 

Podzemní voda  
Z hydrogeologického hlediska se zájmové území nachází v hydrogeologickém subrajónu č. 164-2 Povodí 
Svratky, který leží v nadloží hydrogeologického rajónu č. 224 Dyjsko-svratecký úval, jehož neogenní 
uloženiny náležejí do Karpatské předhlubně.  

Podložní terciérní jílovce tvoří izolátory mělké zvodně v průlinově propustných kvartérních uloženinách. 
Funkci stropního izolátoru plní relativně málo propustné povodňové hlíny. Spodní souvrství údolní nivy 
budované fluviálními sedimenty, které obsahují jak písčité proplasti, tak i štěrkovité úlomky hornin tvoří 
vlastní kolektorské vrstvy, jejichž zvodnění je závislé na vodních stavech a průtocích v povrchových tocích. 
Jedná se o prostředí s průlinovou propustností.  

Mělký infiltrační cyklus podzemních vod dotovaných převážně jen atmosférickými srážkami, jenž se na 
lokalitě uplatňuje, je vázán na kvartérní sedimenty s průlinovou propustností. Srážkové vody infiltrují 
propustnými hlínami a po povrchu nepropustnýc//h neogenních jílů ukloněném souhlasně s povrchem  
terénu proudí nevýraznými mělkými depresemi do nejníže položených míst.  

Kvalita ani úroveň hladiny podzemní vody v území nebyly dosud zjišťovány. 

C.II.5. Půda  

Parcela záměru 2719/21 je v součastné době dle katastru nemovitostí řazena do druhu pozemku ostatní 
plocha s využitím pozemku manipulační plocha. Parcela není řazena do zemědělskému půdnímu fondu 
(ZPF), ani není součástí pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL).  

C.II.6. Horninové prostředí a přírodní zdroje  

Geologické poměry 
Z regionálně-geologického hlediska se na utváření zájmového území podílí terciér karpatské předhlubně. 
Jedná se o karpatské formace svrchního helvetu. Předkvarterní podloží v širším okolí posuzované plochy 

                                                   
1 Ve smyslu vyhlášky ministerstva zemědělství č.470/2001 Sb., kterou se stanoví seznam významných vodních toků a 
způsob provádění činností souvisejících se správou vodních toků,  ve znění vyhlášky č.333/2003 Sb. a vyhlášky 
č.267/2005 Sb. 
2 Nařízení vlády č. 103/2003 Sb, o stanovení zranitelných oblastí a o používání a skladování hnojiv a statkových 
hnojiv, střídání plodin a provádění protierozních opatření v těchto oblastech 



Výstavba supermarketu SPAR ve Slavkově, ul. Československé armády 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C395 - 06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 19 z 32 

Filename:SPARSlavkov_oznameni.doc 
Date: 9.1.2007 

náleží do oblasti Ždánicko-hustopečského souvrství svrchno-oligocenního až akvitánského stáří, které je 
charakteristické střídáním vápnitých jílů, slínů a vápnitých nebo drobových pískovců v slabých i silných 
polohách. Jedná se o šedé, šedozelené a žlutozelené jíly a slíny, drobivé slídnaté pískovce a slepence. Na 
tento paleogenní podklad je pak nasunut mladší neogenní útvar svrchního helvetu – karpatské formace, 
který je charakterizován zelenavě šedými vrstevnatými vápnitými jíly s proplástky písků, šedými vápnitými 
jíly, jemnozrnnými písky a pískovci.  

Kvartérní pokryv v nadloží neogenních sedimentů je v zájmovém území tvořen převážně fluviálními 
uloženinami údolní terasy řeky Litavy a eolickými kvarterními uloženinami.  

Kvarterní uloženiny širšího okolí jsou tvořeny jílovitohlinitými a písčitojílovými sedimenty eluviodeluviálního 
a deluviofluviálního původu. V údolní nivě se vyskytují fluviální sedimenty s příměsí organických látek - 
povodňové hlíny střídající se s polohami písčitých jílů až siltů, místy s polohami písků až písků se štěrky. 
Tyto sedimenty se vyznačují značnou nepravidelností jak v horizontálním, tak i vertikálním směru. Na 
svazích jsou vyvinuty návěje spraší ve variabilní mocnosti. 

Kvartér zájmového území je tvořen dvěma základními typy sedimentů. Jednak jsou to níže uložené 
deluviálně aluviální sedimenty, které tvoří převážně přeplavené podložní jíly s různým obsahem písčité 
frakce, částečně i prachové frakce. Většinou jsou zvodnělé, často obsahují písek ve formě proplastí. 
V nadloží, většinou nad hladinou podzemní vody, jsou uloženy eolické sprašové hlíny. Jedná se o váté 
spraše, které prošly krátkým transportem a přeplavením, čímž vznikly dnešní sprašové hlíny. Tyto 
materiály vykazují částečně vlastnosti původních spraší. Jedná se o provápnění ve formě žilkování, 
případně konkrecí. Oba typy kvartérního pokryvu vytvářejí v zájmovém území vzájemně obtížně 
rozlišitelné přechody. Prachové částice byly zčásti vplaveny do podkladdových jílů. Svrchní vrstvu tvoří 
antropogenní navážky a zpevněné povrchy, které vznikly minulou zástavbou.  

Geomorfologické poměry 
Katastrální území Slavkov u Brna náleží podle geomorfologického členění do soustavy Vněkarpatské 
sníženiny (VIII), podsoustavy Západní vněkarpatské sníženiny (VIIIA). Řešené území náleží do celku 
Dyjsko-svratecký úval (VIIIA – 1), podcelek Pracká pahorkatina (VIIIA – 1F), okrsku Cézavská niva (VIIIA-
1F-b).  

Celkový sklon terénu má minimální spád k severu, tj. k Litavě. Z širšího geomorfologického hlediska se 
jedná o část Pracké pahorkatiny, která v této části tvoří široké a ploché údolí protékané Litavou. Z hlediska 
regionálně geologického patří území k neogénu karpatské prohlubně, která vznikla na styku českého 
masívu a Karpatské soustavy, jako mohutná asymetrická pánev.  

Určujícím reliéfem vlastního zájmového území je aluviálně akumulační rovina podél řeky Litavy-Cézavy 
s nadmořskou výškou v rozmezí cca 205 m. n. m.  situovaná v jižní části města na levém břehu řeky 
Litavy. 

Oblasti surovinových zdrojů a jiných přírodních bohatství 

V  zájmovém území se nenacházejí dle databáze spravované ČGS - Geofondem ČR žádná evidována 
sesuvná území, stará důlní díla ani vlivy důlní činnosti  ( tj. poddolovaná území, hlavní důlní díla, haldy). 
Nejsou zde evidovány žádné dobývací prostory nerostných surovin. Ani zde nejsou vyhodnocena žádná 
výhradní ložiska nerostů nebo jejich prognózní zdroj a nejsou zde stanovena žádná chráněná ložisková 
území. 

C.II.7. Fauna, flóra a ekosystémy  

Biogeografická charakteristika území  
Podle biogeografického členění České republiky (Culek, 1996) leží zájmové území v přechodné 
nereprezentativní zóně Hustopečského bioregionu. Vyskytuje se zde biota 1. dubového vegetačního 
stupně a 2. bukovo-dubového vegetačního stupně. 

Z hlediska regionálně - fytogeografického (Skalický in Hejný et Slavík, 1988) se zkoumaná oblast nachází 
na území okresu Hustopečská pahorkatina, fytogeografická oblast termofytikum. 



Výstavba supermarketu SPAR ve Slavkově, ul. Československé armády 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C395 - 06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 20 z 32 

Filename:SPARSlavkov_oznameni.doc 
Date: 9.1.2007 

Fauna, flora a ekosystémy 
V dotčeném území se nevyskytuje žádný přirozený vegetační porost. Vlastní plocha zájmového území 
tvoří zpevněné plochy se zástavbou, bez souvislého vegetačního krytu. Zeleň zájmového území tvoří 
nálety dřevin a silně ruderalizované porosty v okrajových částech pozemku.  

Stejně jako flóra je také fauna v okolí staveniště výrazně antropogenně ovlivněna. Lze předpokládat pouze 
výskyt malých zástupců fauny, charakteristických pro městská a příměstská stanoviště. 

Pozemky nejsou součástí Územního systému ekologické stability, a to jak na úrovni místní tak regionální. 
Nejbližším prvkem ekologické stability je navržený lokální biokoridor spojující LBC Slavkovský rybník a 
navržené LBC Zelníčky. Tyto plochy nebudou realizací záměru dotčeny. 

C.II.8 Krajina  

Zájmové území leží v zastavěné části města Slavkov, kde převažují urbanistické složky území nad 
krajinnými. Krajina je v místě uvažovaného záměru je již ovlivněna starší antropogenní činností a 
proponovaná výstavba charakter krajiny významně nepoznamená. 

C.II.9. Hmotný majetek a kulturní památky  

Hmotný majetek 

V rámci přípravy území bude třeba odstranit stávající nevýznamný objekt u silnice Československé 
armády, který byl součástí bývalého cukrovaru. Objekt nemá historickou ani kulturní hodnotu.  

Architektonické a historické památky 

Dle vyjádření pracovníků Městského úřadu ve Slavkově u Brna, odboru památkové péče zájmové území 
neleží v památkově chráněném území a nenacházejí se zde nemovité kulturní památky, podléhající 
zákonu č. 20/1987 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o státní památkové péči a evidované v Ústředním 
seznamu kulturních památek České republiky. Na pozemku se rovněž nenachází drobná solitérní 
architektura (kříže, boží muka, smírčí kameny atd.). Nejblíže situovanou kulturní památkou na ulici 
Československé armády je socha Jana Nepomuckého ((číslo rejstříku 45551/7-3867) a vila čp.362 (číslo 
rejstříku 51023/7-8978), které však leží mimo dosah vlivů posuzovaného záměru. 

Archeologická naleziště 
Při zásazích do terénu nelze (vzhledem k jejich latenci) předem vyloučit narušení nebo odkrytí 
archeologických nálezů. 

C.II.10. Dopravní a jiná infrastruktura 

Záměr se nachází v okrajové části města Slavkov, v prostoru bývalého cukrovaru v sousedství ulice 
Československé armády. 

Ulice Československé armády je jednou z hlavních městských komunikací s přímou obsluhou území. 
Mimo území města pokračuje jako silnice I/54 jihovýchodním směrem na Kyjov. V dotčeném území má 
podmínečně vyhovující parametry (směrové, šířkové a výškové uspořádání). 

Při výstavbě záměru je uvažováno s vybudováním kruhového objezdu, který by měl nahradit stávající 
křižovatku Československé armády se sjezdem na silnici I/50. 

Pozaďové zatížení komunikací se pohybuje v těchto úrovních: 

 
silnice sčítací úsek těžká osobní motocykly suma 

Československé armády (I/54) 6-2540 1 507 2 933 16 4 456 
I/50 (E50) 6-0530 9 596 12 344 70 22 010 

Poznámka: Údaje jsou převzaty ze sčítání dopravy ŘSD ČR v roce 2005. 



Výstavba supermarketu SPAR ve Slavkově, ul. Československé armády 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C395 - 06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 21 z 32 

Filename:SPARSlavkov_oznameni.doc 
Date: 9.1.2007 

V území je dostupná veškerá další nezbytná infrastruktura. 

C.II.11. Jiné charakteristiky životního prostředí 

Pro dotčené území nejsou specifikovány žádné další charakteristiky, které by mohly být záměrem dotčeny. 



Výstavba supermarketu SPAR ve Slavkově, ul. Československé armády 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C395 - 06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 22 z 32 

Filename:SPARSlavkov_oznameni.doc 
Date: 9.1.2007 

ČÁST D 
ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 

A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

D.I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI, 
SLOŽITOSTI A VÝZNAMNOSTI 

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Zdravotní vlivy a rizika 
Zdraví obyvatel žijících v blízkém okolí místa záměru by mohlo být ovlivněno škodlivými faktory, které 
mohou přesahovat hranice areálu v souvislosti především s navazující dopravou a dalším provozem 
prodejny. Mezi nepříznivé vlivy, které přesahují hranice areálu a mohly by případně nepříznivě působit na 
obyvatelstvo, obecně patří: 
• Provozní vlivy fyzikální - hluk, vibrace, elektromagnetické záření a pole 
• Provozní vlivy biologické - pronikání původců nemocí, rozmnožování hmyzu, hlodavců apod. 
• Provozní faktory chemické - škodliviny pronikající do okolního ovzduší, vody a půdy 
• Vlivy navazující dopravy (hluk, znečišťování ovzduší aj.) 

Provozní vlivy fyzikální - hluk, vibrace, elektromagnetické záření a pole 

V případě zemních a následných stavebních prací budou fyzikální faktory (hluk), vzhledem k umístění 
areálu a poloze nejbližších trvale obytných budov, působit rušivými vlivy na obyvatele domů v okolí areálu 
budoucí maloobchodní prodejny. Samotný hluk zemních a stavebních prací bude s vysokou 
pravděpodobností překrýván hlukem z dopravního provozu na silnicích E50 a ul. Československé armády 
které prochází v blízkosti místa záměru. Vzhledem k omezené době, kdy budou zemních a stavební práce 
prováděny, nedojde k možnému poškozování či zhoršování zdravotního stavu dotčených obyvatel 
v blízkém okolí místa záměru. Rušení a obtěžování hlukem z demoličních a stavebních prací lze 
předpokládat zejména při zahájení těchto prací. 

Při budoucím provozu samotné prodejny nebudou přesahovány hygienické limity pro hluk jak z dopravy 
vozidel do areálu prodejny a na přilehlém parkovišti tak i stacionárních hlukových zařízení (výstupy kotelny 
a vzduchotechniky). Samotný provoz prodejny nebude působit žádné fyzikální (hlukové) vlivy, které by 
potenciálně mohly přispívat k možnému zhoršování zdravotního stavu zasažených obyvatel trvale 
bydlících v okolí prodejny. Prodejna navíc bude v provozu pouze v denní době. 

Šíření vibrací, elektromagnetického záření (ionizujícího, vysokofrekvenčního) nebo elektromagnetického 
pole v tomto případě není uvažováno. 

Provozní vlivy biologické - pronikání původců nemocí, rozmnožování hmyzu, hlodavců apod. 

Biologické vlivy lze vyloučit, neboť provoz nebude disponovat s biologickým materiálem. 

Provozní faktory chemické, vlivy navazující dopravy 

Dalším potenciálním škodlivým vlivem bude působení chemických polutantů vznikajících produkcí emisí 
z vytápění objektu a dodatečnou dopravní zátěží související s provozem a obsluhou areálu. Hlavním 
polutantem vznikajícím z těchto zdrojů je oxid dusičitý (NO2). 

Akutní působení NO2 

Maximální přírůstek jednohodinové koncentrace NO2 z provozu záměru dle zpracované rozptylové studie 
bude pro nejbližší okolí areálu 1 µg.m-3. 



Výstavba supermarketu SPAR ve Slavkově, ul. Československé armády 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C395 - 06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 23 z 32 

Filename:SPARSlavkov_oznameni.doc 
Date: 9.1.2007 

Maximální pozaďová jednohodinová koncentrace NO2 změřená v roce 2005 na měřící stanici imisního 
monitoringu ČHMÚ č. 1130 Brno-Tuřany vzdálené od místa záměru cca 12 km dosahovala ve sledovaném 
místě hodnoty 123,6 µg.m-3. 

Pokud v rámci konzervativního přístupu sečteme maximální přírůstkovou koncentraci NO2 s maximální 
pozaďovou hodnotou pro tuto noxu zůstane výsledná koncentrace výrazně pod přípustným limitem (200 
µg.m-3). Ze zdravotního hlediska budou tyto koncentrace i po uváděném navýšení bezpečné. Stálí 
obyvatelé nejbližších domů budou vystaveni koncentracím nižším než zde z důvodu bezpečnosti 
používaným koncentracím maximálním. 

Pozn.: Pro akutní expozici NO2 do koncentrace 300 µg.m-3 nebyly při epidemiologických studiích WHO (Světová 
zdravotnická organizace) pozorovány žádné změny zdravotního stavu pokusných osob. Česká legislativa uvádí imisní 
limit pro 1-hodinovou koncentraci 200 µg.m-3. Americká EPA (Agentura ochrany životního prostředí) uvádí akutní RBC 
(koncentrace látky která je ještě bezpečná pro expozici člověka) 470 µg.m-3. 

Chronické působení NO2 

Maximální příspěvek k roční koncentraci NO2 z provozu záměru dle zpracované rozptylové studie bude pro 
nejbližší okolí areálu 0,2 µg.m-3. 

Průměrná roční pozaďová koncentrace NO2 změřená v roce 2005 na měřící stanici imisního monitoringu 
ČHMÚ č. 1130 Brno-Tuřany vzdálené od místa záměru cca 12 km měla ve sledovaném místě hodnot 21,8 
µg.m-3. 

I po přičtení maximálního přírůstku tohoto polutantu dojde pouze k 55% naplnění limitu České legislativy. 
Roční koncentrace NO2 budou tedy s dostatečným odstupem bezpečné. 

Pozn.: WHO stanovila jako bezpečný limit pro dlouhodobou expozici NO2 30 µg.m-3. Česká legislativa stanovila 
průměrný roční limit 40 µg.m-3. 

Sociální a ekonomické důsledky 

Po stránce sociální nelze očekávat významné působení. Budou vytvořeny nové pracovní pozice, což 
považujeme za pozitivní vliv a lokalita bude snadno dostupná pro budoucí zákazníky. Za pozitivní lze 
rovněž považovat přebudování stávajícího areálu bývalého cukrovaru, který je v současnosti v dezolátním 
stavu. 

Počet dotčených obyvatel 

Vzhledem k umístění záměru do okrajové městské zástavby a minimu okolních obytných domů bude 
v tomto případě vlivy z provozu prodejny zasaženo max. 50 osob trvale obývajících blízké okolí místa 
záměru. 

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima  

Vlivy na kvalitu ovzduší 
Stávající imisní zátěž zájmového území bude v důsledku stavby ovlivněna především emisemi z dopravy 
stavebních materiálů a zeminy a provozem stavebních strojů. Hlavními emitovanými škodlivinami bude 
prach a oxidy dusíku. Emise škodlivin však bude krátkodobá, omezená pouze na úvodní období výstavby 
a její vliv tedy bude nízký. 

Vliv provozu na stávající imisní situaci bude ovlivněn především provozem automobilové dopravy vázané 
na záměr a částečně také zdroji tepla spalujícími zemní plyn.  

Pro vyhodnocení nárůstu imisní zátěže oxidu dusičitého v důsledku provozu areálu prodejny Spar byl 
zpracován výpočet dle metodiky SYMOS 97, verze 2003. Výsledky tohoto výpočtu jsou graficky 
znázorněny na následujících obrázcích: 



Výstavba supermarketu SPAR ve Slavkově, ul. Československé armády 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C395 - 06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 24 z 32 

Filename:SPARSlavkov_oznameni.doc 
Date: 9.1.2007 

Obr.: Rozložení imisních příspěvků záměru 

  
příspěvek maximální hodinové koncentrace [µg.m-3] příspěvek průměrné roční koncentrace [µg.m-3] 

Předpokládaný nárůst krátkodobého maximálního zatížení tedy bude v nejbližším okolí záměru dosahovat 
u oxidu dusičitého do 1 µg.m-3, u průměrných ročních koncentrací pak do 0,2 µg.m-3. 

Příspěvek provozu areálu prodejen tedy nezpůsobí významnější změnu stávajícího stavu stávajícího 
imisního zatížení hodnoceného území. 

Vlivy na klima 

S ohledem na dispoziční řešení areálu a stávající konfiguraci terénu nepředpokládáme, že by hodnocený 
záměr zásadním způsobem ovlivňoval makroklimatické charakteristiky území. 

D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci ev. další fyzikální a biologické charakteristiky 

V rámci tohoto oznámení je zpracována hluková studie kvantifikující hlukové vlivy záměru (viz příloha 2). V 
podrobnostech na uvedenou hlukovou studii odkazujeme, její závěry jsou shrnuty následovně: 

Hluková situace v dotčeném území se po zprovoznění záměru významně nezmění. Vzhledem 
k dopravnímu provozu v blízkosti lokality a jím tvořeného hlukového pozadí nedojde k žádným výrazným 
akustickým změnám. Hladiny hluku, tvořené majoritně dopravním provozem na ulici Československé 
armády (I/54) a silnici I/50, nedoznají po zprovoznění záměru žádných výrazných akustických změn oproti 
stávajícímu stavu. 

Samotný vliv hluku z dopravního provozu záměru (bez uvažování pozaďových zdrojů) je spolehlivě 
podlimitní. 

Hluk technologie prodejny (vzduchotechnika a vytápění) je s dostatečným odstupem podlimitní a 
nepředstavuje významnější problém. 

Hluk v průběhu výstavby je řešitelný. Bude vhodné omezit zemní práce pouze na denní období s 
vyloučením brzkých ranních a pozdních večerních hodin (tedy na období mezi 7.00 až 19.00). Za tohoto 
předpokladu lze očekávat i splnění příslušného korigovaného limitu pro stavební práce. 

Negativní vlivy ostatních fyzikálních resp. biologických faktorů (vibrace, záření elektromagnetické nebo 
radioaktivní apod.) jsou vyloučeny. 

D.I.4. Vlivy na povrchovou a podzemní vodu 

Vlivy na odvodnění území 

Pozemky určené pro výstavbu se nacházejí v zastavěné části města. Dle katastru nemovitostí patří území 
záměru do kategorie druhu pozemku ostatní plocha. Převážná část dotčeného území je tvořena 
zpevněnými plochami (příjezdové a odstavné plochy z betonu, či betonových panelů, dlažebních kostek 
nebo asfaltu. Na nezpevněných plochách dochází v současné době k přirozenému vsaku srážkových vod. 
Realizací záměru dojde ke zvýšení zpevněných ploch v území a tedy i ke zvýšení povrchového odtoku na 



Výstavba supermarketu SPAR ve Slavkově, ul. Československé armády 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C395 - 06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 25 z 32 

Filename:SPARSlavkov_oznameni.doc 
Date: 9.1.2007 

úkor vsaku. Odvedením těchto dešťových vod kanalizací se tak částečně změní charakter odvodnění 
posuzovaného území. Toto omezení infiltrace je z hlediska povodí zanedbatelné a tedy i vliv na charakter 
odvodnění můžeme hodnotit jako zanedbatelný. 

Vliv na jakost povrchových vod 

Splaškové vody z areálu budou odvedeny kanalizací na ČOV Slavkov množství cca 2 330 m3 za rok. 
V areálu nebudou produkovány průmyslové odpadní vody a nebudou používány a ani skladovány látky 
ohrožující jakost vod. Hodnoty znečištění a množství vypouštěných odpadních vod budou odpovídat 
smluvním požadavkům vyplývajícím z limitů kanalizačního řádu města. 

Při plnění kanalizačního řádu a vzhledem k objemům odváděných vod je zřejmé, že funkčnost městské 
ČOV nebude záměrem nijak ovlivněna a tedy nebude ani ovlivněn konečný recipient řeka Litava. 

Dešťové vody z ploch s možností znečištění ropnými látkami budou odváděny přes odlučovač ropných 
látek  (dostatečné kapacity a účinnosti). V zimním období lze předpokládat znečištění látkami z chemické 
údržby zpevněných ploch (solení). Odváděné vody z parkovišť (předčištěné) vody budou smíšeny s 
vodami čistými ze střech a odvedeny přes retenci do kanalizace. Smíšením čistých vod ze střech a 
čištěných vod z parkovišť bude koncentrace zbytkového znečištění dále naředěna. Hodnoty znečištění a 
množství vypouštěných srážkových vod bude odpovídat povolení k vypouštění.  

Požadované parametry odváděných vod vyplývají z legislativních požadavků a při jejich dodržování lze 
předpokládat jen minimální ovlivnění jakosti konečného recipientu- vodního toku Litavy. 

Vlivy na podzemní vodu  

K ovlivnění hydrogeologických charakteristik může při stavbách podobného rozsahu dojít zejména v 
souvislosti se zásahem do podložních hornin, které v dané oblasti mají funkci kolektoru podzemní vody, 
dále omezením dotace srážkovými vodami, či jejím odčerpáváním. 

Projekt předpokládá vyrovnání nivelety pozemku určeného k výstavbě. Objekt bude založen relativně 
mělce, na základových železobetonových pasech do nezámrzné hloubky. Údaje o hladině podzemní vody 
nejsou k dispozici. 

V souvislosti s výstavbou a provozem areálu se nepředpokládá čerpání podzemních vod. Částečně dojde 
k omezení dotace srážkových vod do vod podzemních zpevněním ploch. 

Vliv na kvalitu podzemní vody v posuzované oblasti lze tedy označit jako akceptovatelný, vodní zdroje 
nebudou ohroženy. 

D.I.5. Vlivy na půdu  

Obecně jsou vlivy na půdy dány záborem plochy půd řazených do zemědělského půdního fondu (ZPF) 
nebo k pozemkům uřčeným k plnění funkce lesa (PUPFL), případně ovlivněním kvality půd. Záměr bude 
realizován na pozemcích silně antropogenně ovlivněných, které nejsou řazeny ani k zemědělskému 
půdnímu fondu, ani k pozemkům určeným k plnění funkcí lesa (PUPFL). Je tedy možné tyto pozemky 
využít pro evetuální výstavbu. 

Z hlediska znečištění půd se při dodržení standardních stavebních postupů při výstavbě objektu 
nepředpokládá negativní vliv. 

D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje  

Uvažovaný záměr nepočítá se zásahem do horninového prostředí. Terén bude vyrovnán, úroveň 
základové spáry a výkopů pro inženýrské sítě určí inženýrsko-geologický průzkum. Poškození a ztrátu 
geologických či paleontologických památek nelze předpokládat. Přírodní zdroje nebudou výstavbou ani 
provozem prodejny narušeny. Stavba samotná tvoří z geologického hlediska cizorodý prvek v geologické 
stavbě území, bez dalších vlivů na její kvalitu. 

Vliv na horninové prostředí lze souhrnně označit jako nevýznamný. 



Výstavba supermarketu SPAR ve Slavkově, ul. Československé armády 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C395 - 06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 26 z 32 

Filename:SPARSlavkov_oznameni.doc 
Date: 9.1.2007 

D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy  

Realizací záměru dojde k odstranění náletové zeleně a silně ruderalizovaných ostrůvků vegetace. 
Vzhledem k charakteru této zeleně lze označit vliv realizace záměru na biotickou složku životního prostředí 
za nevýznamný. 

Prodejna je umístěna do antropogenně výrazně ovlivněného území, v němž nepředpokládáme výskyt 
chráněných rostlinných ani živočišných druhů ani významných biotopů. Přímé poškození či vyhubení 
významných druhů rostlin a živočichů je proto vyloučeno.  

Pozemky nejsou součástí Územního systému ekologické stability, a to jak na úrovni místní tak regionální.  

D.I.8. Vlivy na krajinu  

Vzhledem umístění záměru a současné kvality krajiny je zřejmé, že proponovaná výstavba prodejny 
charakter krajiny negativně nepoznamená. 

D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky  

V rámci přípravy území bude třeba odstranit stávající objekt u silnice Československé armády. Jedná o 
starší objekt bez významné historické nebo kulturní hodnoty. 

Architektonické památky nebudou z důvodu jejich absence v lokalitě ovlivněny.  

Možnost archeologického nálezu v průběhu zemních prací při výstavbě záměru není jednoznačně 
vyloučena. V případě, kdy budou skrývkou, výkopem nebo jiným zásahem do terénu, narušeny 
archeologické struktury, bude nutno, ve smyslu ustanovení zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči ve znění pozdějších předpisů,  zajistit záchranný archeologický výzkum. 

D.I.10. Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu 

Vlivy na dopravu jsou dány zejména vznikem dopravní atraktivity v území, kterou bude prodejna 
představovat. To bude mít za přímý následek zvýšení intenzit dopravy na komunikacích dotčeného území. 
Toto zvýšení je kvantifikováno následovně: 

ul. Československé armády:   +500 vozidel/den (16 hodin), z toho 4 těžká 

Při srovnání s pozaďovými hodnotami zatížení komunikací (viz část C, kapitola 10. Dopravní a jiná 
infrastruktura, strana 20 tohoto oznámení) je zřejmé, že v tomto případě jde o minimální navýšení. 

Realizací záměru dojde k funkčnímu naplnění prostoru. Tím bude zároveň vyloučena realizace jiných 
(avšak obdobných) aktivit v daném prostoru. To se týká i související dopravy. 

V důsledku záměru nebudou omezeny stávající pěší ani cyklistické cesty. 

Vlivy na jinou infrastrukturu nejsou očekávány. Nedochází k rozvoji ani k omezení stávající infrastruktury, 
infrastrukturní sítě budou pouze přizpůsobeny resp. využity pro záměr. 

D.I.11. Jiné ekologické vlivy 

Nejsou očekávány žádné další významné vlivy, výše nepopsané. 

 

 

 

 

 

 



Výstavba supermarketu SPAR ve Slavkově, ul. Československé armády 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C395 - 06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 27 z 32 

Filename:SPARSlavkov_oznameni.doc 
Date: 9.1.2007 

D.II. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI 

Rozsah přímých negativních vlivů je prakticky omezen rozsahem stavby. Širší rozsah vlivů se může 
projevit pouze v navazujícím dopravním provozu, který je ovšem poměrně nízký. Pro komunikační 
napojení jsou k dispozici odpovídající komunikace i městská hromadná doprava, celkové ovlivnění širšího 
území je tedy zanedbatelné. 

D.III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH 
PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE 

Nepříznivé vlivy přesahující státní hranice jsou vyloučeny. 

D.IV. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ POPŘÍPADĚ KOMPENZACI 
NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ 

Prevence nebo vyloučení nepříznivých vlivů vyplývá zejména z dodržování platných zákonů, norem a 
předpisů. Nad tento rámec jsou doporučena následující opatření: 

§ Srážkové vody z komunikací a parkovacích ploch nebudou vypouštěny do kanalizace bez 
předčištění v ORL, který bude zaručovat dostatečnou kvalitu a účinnost. 

§ Areál prodejny bude vybaven prostředky k zachycení a odstranění havarijních úniků 
nebezpečných látek. 

§ V průběhu provozu bude parkoviště udržováno v čistotě, zejména po zimním období bude 
zajištěno odstranění posypových hmot (vnesených vozidly i z vlastní aplikace) z plochy 
parkoviště i obslužných komunikací. 

§ Provozovateli areálu doporučujeme minimalizovat používaní solí při zimní údržbě parkoviště a 
dopravních napojení vzhledem k nižšímu znečištění odvádění srážkových vod a tím i 
jednoduššímu dodržování požadavků provozovatele kanalizace. 

§ V průběhu výstavby je třeba maximálním způsobem snižovat prašnost důsledným kropením 
plochy staveniště v suchých dnech, udržovat v čistotě výjezdy na veřejné komunikace a 
vyjíždějící vozidla a omezit volné skládky prašných materiálů. 

D.V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, 
KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ 

V průběhu zpracování oznámení se nevyskytly takové nedostatky ve znalostech nebo neurčitosti, které by 
znemožňovaly jednoznačnou specifikaci možných vlivů záměru na životní prostředí a veřejného zdraví. 
Dostupné informace jsou pro účely posouzení vlivů na životní prostředí dostatečné. 

Charakter záměru (maloobchodní plochy) nedává předpoklady vzniku významných negativních vlivů na 
životní prostředí nebo veřejné zdraví. Stejně tak území, do kterého je záměr umisťován (extenzivně 
využívaná plocha, nacházející se v městském prostředí) není mimořádně citlivé na antropogenní zásahy. 
Z těchto důvodů je v závěrech hodnocení vlivů na životní prostředí dostatečný prostor na absorbování 
případných neurčitostí. 



Výstavba supermarketu SPAR ve Slavkově, ul. Československé armády 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C395 - 06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 28 z 32 

Filename:SPARSlavkov_oznameni.doc 
Date: 9.1.2007 

ČÁST E 
POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

Záměr je řešen v jedné variantě, dané dostupným pozemkem. Lokalizace proto nebyla řešena ve více 
variantách. 



Výstavba supermarketu SPAR ve Slavkově, ul. Československé armády 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C395 - 06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 29 z 32 

Filename:SPARSlavkov_oznameni.doc 
Date: 9.1.2007 

ČÁST F 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

F.I. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE 

Situační řešení záměru je dokladováno v příloze 1 tohoto oznámení. 

F.II. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE 

Nejsou známy 



Výstavba supermarketu SPAR ve Slavkově, ul. Československé armády 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C395 - 06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 30 z 32 

Filename:SPARSlavkov_oznameni.doc 
Date: 9.1.2007 

ČÁST G 
VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

Shrnutí netechnického charakteru obsahuje ve stručné a srozumitelné formě údaje o záměru a dále závěry 
jednotlivých dílčích okruhů hodnocení možných vlivů záměru na životní prostředí. Zájemcům o podrobnější 
údaje proto doporučujeme prostudování příslušných kapitol oznámení. 

Ve městě Slavkov u Brna, na volném pozemku (v areálu bývalého cukrovaru) v prostoru ulice 
Československé armády je připravována výstavba širokosortimentní prodejny (SPAR). Jde o novostavbu 
prodejny potravin a smíšeného zboží. 

Umístění prodejny je zřejmé z následujícího obrázku: 

 
Záměr je navržen za účelem realizace nových obchodních ploch v území, určeném pro tento typ zástavby. 
Umístění záměru je vázáno na dostupné pozemky a není navrženo ve více variantách. 

Základní kapacitní údaje jsou následující: 

zastavěná plocha:     cca  1 378 m2 

celkové zpevněné plochy:     cca  4 855 m2 
počet parkovacích míst celkem:                98 (z toho 5 pro osoby invalidní) 

plocha parkoviště:     cca  1 800 m2 

 

Záměr je umisťován na pozemek v jižní části města, při ulici Československé armády v areálu bývalého 
cukrovaru. Silniční dopravní napojení záměru bude z nově navrhované okružní křižovatky ulice 
Československé armády a silnice I/50. Celková intenzita dopravy bude představovat do cca 500 
přijíždějících osobních vozidel a cca 4 přijíždějících nákladních vozidel za den. Umístění v docházkové 
vzdálenosti k obytné zástavbě umožní dobré využití pěší dopravy.  

Nároky prodejny na infrastrukturní zdroje (voda, plyn, elektrická energie apod.) nejsou ničím výjimečné 
a nečiní problém. 



Výstavba supermarketu SPAR ve Slavkově, ul. Československé armády 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C395 - 06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 31 z 32 

Filename:SPARSlavkov_oznameni.doc 
Date: 9.1.2007 

Výstupy do životního prostředí jsou omezeny na emise do ovzduší (dané provozem kotelny a souvisejícím 
dopravním provozem), vypouštění splaškových a srážkových odpadních vod a emise hluku (dané 
provozem technologie a souvisejícím dopravním provozem). Lze spolehlivě očekávat, že nedojde 
k přeslimitnímu ovlivnění životního prostředí v okolním území. 

Další ekologické vlivy jsou celkově málo významné. Produkce odpadů se nevymyká běžné produkci 
související s obchodní činností. Prodejna je umisťována do prostoru, který nepodléhá z hlediska ochrany 
přírody a krajiny zvláštnímu režimu. Nenachází se zde žádné chráněné území, nejsou zde vyhlášeny 
žádné přírodní rezervace nebo přírodní památky, nenachází se zde prvky územního systému ekologické 
stability ani lokality Natura 2000. Na ploše výstavby se nenachází žádné přirozené porosty, nevyskytují se 
zde ani žádné chráněné nebo ohrožené druhy rostlin a živočichů. 

Ve všech sledovaných oblastech (obyvatelstvo, ovzduší, povrchová a podzemní voda, půda, fauna, flóra, 
ekosystémy, krajina případně jiné) jsou možné vlivy záměru prodejny přijatelně nízké. 

Omezení případných negativních vlivů je dáno, kromě všeobecně platných předpisů, těmito základními 
opatřeními: 

o Srážkové vody z komunikací a parkovacích ploch nebudou vypouštěny do kanalizace bez 
předčištění v ORL, který bude zaručovat dostatečnou kvalitu a účinnost. 

o Areál prodejny bude vybaven prostředky k zachycení a odstranění havarijních úniků 
nebezpečných látek. 

o V průběhu provozu bude parkoviště udržováno v čistotě, zejména po zimním období bude 
zajištěno odstranění posypových hmot (vnesených vozidly i z vlastní aplikace) z plochy parkoviště 
i obslužných komunikací. 

o Provozovateli areálu doporučujeme minimalizovat používaní solí při zimní údržbě parkoviště a 
dopravních napojení vzhledem k nižšímu znečištění odvádění srážkových vod a tím i 
jednoduššímu dodržování požadavků provozovatele kanalizace. 

o V průběhu výstavby je třeba maximálním způsobem snižovat prašnost důsledným kropením 
plochy staveniště v suchých dnech, udržovat v čistotě výjezdy na veřejné komunikace a vyjíždějící 
vozidla a omezit volné skládky prašných materiálů. 

Za těchto předpokladů nepředstavuje prodejna zdroj významného negativního ovlivnění okolního území. 



Výstavba supermarketu SPAR ve Slavkově, ul. Československé armády 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C395 - 06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 32 z 32 

Filename:SPARSlavkov_oznameni.doc 
Date: 9.1.2007 

ČÁST H 
PŘÍLOHY 

 

Přílohy jsou zařazeny za hlavním textem tohoto oznámení. 

 

Seznam příloh: 

Příloha 1  Grafické přílohy: 
                   - přehledná situace 
Příloha 2  Hluková studie 
Příloha 3  Rozptylová studie 
Příloha 4  Doklady: 
                  - vyjádření příslušného stavebního úřadu 
             - vyjádření k NATURA 2000 
                  - autorizační osvědčení zpracovatele oznámení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONEC HLAVNÍHO TEXTU OZNÁMENÍ 

Datum zpracování oznámení, podpis zpracovatele oznámení a seznam osob, které se podílely na 
zpracování oznámení se nachází v jeho úvodní části. 


